

Bekanntgabe der Beschlüsse der nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 27.04.2020 gemäß § 35 Absatz 1 Gemeindeordnung

## Nicht öffentlicher Teil

zu 1. Tauschvertrag und Erbbaurechtsbestellung "Hochhaus Berliner Platz"

Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:

Die Verwaltung wird ermächtigt, einen Tauschvertrag sowie einen Erbbaurechtsvertrag zu den nachstehenden Bedingungen mit der Metropol Projektentwicklung Ludwigshafen GmbH & Co. KG abzuschließen, vorbehaltlich der Zustimmung des Stadtrates zum hierzu erforderlichen Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 648 "Hochhaus Berliner Platz".

Der Tauschvertrag sowie der Erbbaurechtsvertrag werden unter der aufschiebenden Bedingung der Rechtskraft des Bebauungsplans Nr. 648 "Hochhaus Berliner Platz" abgeschlossen.

## **Beschluss des Stadtrates:**

Antrag mit Mehrheit gegen acht Stimmen beschlossen.-----

zu 3. Vergabeentscheidung - Beratung, Konzeptions- und Umsetzungsunterstützung sowie Dokumentation der Bürger\*inneninformation und -beteiligung zum Hochstraßenprojekt der Stadt Ludwigshafen am Rhein in den Jahren 2020 bis 2022

Der Stadtrat möge wie folgt beschließen:

Der Stadtrat stimmt der Vergabe von Leistungen für Beratung, Konzeptions- und Umsetzungsunterstützung sowie Dokumentation der Bürger\*inneninformation und -beteiligung zum Hochstraßenprojekt der Stadt Ludwigshafen am Rhein in den Jahren 2020 bis 2022 zu.

## Beschluss des Stadtrates:

Antrag mit Mehrheit gegen vier Stimmen beschlossen.-----

zu 4. Abschluss eines Darlehensvertrages zwischen der Stadt Ludwigshafen und der Technische Werke Ludwigshafen am Rhein AG.
Der Stadtrat möge vorbehaltlich der Genehmigung der ADD beschließen:
Dem Darlehensvertrag zwischen der Stadt Ludwigshafen und der Technische Werke Ludwigshafen am Rhein AG (TWL) wird zugestimmt.
Beschluss des Stadtrates:
Antrag einstimmig beschlossen
zu 5. Klinikum der Stadt Ludwigshafen am Rhein gemeinnützige GmbH: Gründung der KliLu Hautarzt MVZ GmbH
Nach einstimmiger Zustimmung des Aufsichtsrats der Klinikum der Stadt Ludwigshafen am Rhein gemeinnützige GmbH (Klinikum) durch schriftliche Beschlussfassung vom 02.04.2020 möge der Stadtrat der Gründung der "KliLu Hautarzt MVZ GmbH" zustimmen.
Die Verwaltung wird ermächtigt, notwendige gemeinderechtskonforme Anpassungen des GmbH-Gesellschaftsvertrages der "KliLu Hautarzt MVZ GmbH" vorzunehmen.
Beschluss des Stadtrates:
Antrag einstimmig, bei zwei Enthaltungen, beschlossen
zu 6. Einstellung eines Ingenieurs für den Bereich Tiefbau (4-14)
Der Stadtrat möge dem Vorschlag der Verwaltung zustimmen.

**Beschluss des Stadtrates:** 

Antrag einstimmig beschlossen.-----